suerunt. Hec augustinus.

De sanctis Gamaliel et Abibon confessoribus.

Lap. xvi.

Amaliel

confessor honorabilis legisdoctor: et occultus Christi discipulus: et apostoli pauli in lege moysi didascalus cum abibō filio suo anno x. xx. ab apostolis sanctis post ascensionem domini sacram baptismata suscepit. Et ipsorum apostolorum predicantium in concilio phariseorum cause defensor fuit: sicut legis Actuum. v. c. Qui corpora stephani, prothomartyris et nocomedi discipuli in sua possessione. xxii. miliario a hierosolyma distante: necnon in proprio tumulo sepelivit. Et eis eodem filio suo qui in virginitate iugiter preueniebanit: obitum diebus vite sue deo seruire studuit. Qui post opera laudabilia temporibus apostolorum in Christo quietierunt: et infra corpora sanctorum stephani et nicosie in eodem sepulchro recorditi fuerunt.

De sancto Stephano anachoreta.

Lap. xvii.

Stephanus anachorita

rita in parte locorum marcoridis per annos sexaginta deguit: qui tantum in discernenda rerum ambiguitate iudicium habuit: ut nullus ad eum quacumque causaverit: quod post eius sermonem tristis abscederet. His iesu veredictio nature summa eruditio labore: funes tamen lugiter de foliis palmarum contexens: nec ab ore manuque aliqui desistebat: nec simone aliis exhortatorum intermittebar: certeras vero corporis pres medico ferro patienter prebebat. Tanta enim erat patiencia pectoratus: ut mente celestibus occupata dolore corporis quodammodo fieret alienus: adeo ut genitibus exercitis nihil omnino sentire videretur. Quicunq; in christo tertio nonas augusti. Hec heracides.

De sancto Justino presbytero et martyre.

Lap. xviii.

Justinus pres

byter et martyr romae passus est sub decio imperatore. His a beato sexto papa. ii. presbyter ordinatus: eius sanctitas imitator effectus est. Ad hunc beatum laurentius martyr venit in vicum patricij latensem in crypta neptoria: ut thesauros a beato sexto sibi commendatos pauperibus erogaret: ut infra diceat in psal-

Liber

sione ipsius. iiii. idus augusti. Inuenitq; cum eo. Iustinus. epianos: quorum singulis ipse beatus Laurentius cum iustino presbytero pedes lavit: et pacis osculum cui elemosyna tribuit. Hic sanctus presbyter postquam beatorum sacerdotiorum et Laurentij archidiaconiac hyspoliti: et omnis eius familiæ aliorumq; pluri martryum corpora sepulture commendauit: euoluto anno et spes sub persecutione deci galient et volusiani confessionis gloria insignis martyrum capituli obtruncatione permeruit. Sepultus rome via tyburtina iuxta corpus beati laurentii in agro verano pridie non. augusti.

De sancto Aristacho discipulo. Cap. xxi.

Ristarchus discipulus beati pauli apostoli et xxi. discipulus Christi fuit. De quo ad col. iii. cap. et accuum xx. mentio spiritualis habet. Qui comes individuus pauli erat captiuus in vinculis rome fuit: et cum eo usq; ad finem eius perseverauit. Sed post passionem pauli: quia ab eo episcopus thessalonicensium constitutus fuerat: vel ut abbas Dorotheus ponit: episcopus apamie post longos agoness a christo coronatus fuit. Quienit in pace pridie nonas augusti.

De sancto Tertulino martyre. Cap. xx.

Tertulinus martyr rome passus est sub valeriano imperatore. Hic cum esset procurator aerum olympijs tribuni qui pro christi nomine passus fuerat: ut supra in elius et sociorum passione gestum est. vi. kalendas augusti: et licet adhuc gentilis tamen tormenta que christianis inferabantur abhorrebat: corpora sanctorum boni presbyteri et sociorum sepelivit: ut dictum est in eorum passione supra kalendas augusti. Et deinceps veniens ad sanctum stephanum papam ab eodem fidei rudimenta ac baptismi suscepit: atque presbyter ordinatus fuit. Quem imperator valerianus teneri fecit: ut facultates olympijs prodiceret: et dicas sacrificaret. Qui cum diuinas domini sui diceret in celis per manus seruorum christi sublatas: et deos gentilium uti demonia confutaret. Iussu cesaris exceditur: et fustibus diutius ceditur. Ignis quoque lateribus elius subterponitur. Deinde prefecto sapientio et amandus traditur. Qui tertulinum ante suum tribunal adductum: cum ab eo nec facultates olympijs exigere: nec ipsum ad sacrificia cogere posset: iussit in equuleo extedit neruis diutius

Septimus

contorqueri: deinde ignibus cocremari. Et cum nunciarum esset valeriano: ipsum hec omnia constanter pertulisse: data ab eo sententia de equo leo depositus est: et via latina miliario secundo ab urbe ductus arce ibidem decollatus. Eius corpus ibidem a fidelibus in crypta arenaria sepultum est pridie non. augusti.

De festo eiusdem sancte Marie virginis. Cap. xxi.

Estū sancte Marie

ad nubes ab ecclia celebrari istud tutum est non. augusti. ppter miraculum quod rome apparuit: ppter

quod ecclia sancte marie maioris in honore dei genitricis edificata est tpe liberis pape. Si enim usq; ad illud tempore nulla intra urbis ambitu in honore beate virginis fuisset ecclesia fabricata. Accidit ut quidam iohannes patritius rome morib; et nobilitate pecuniarum dignitatis et possessionib; abundantaret. Qui dum filii misericordie preceaserat: quod tot diuinitas heres fieret: ad beatam genitricem dei maria una cum consuge sua spirituale devotione elegerunt. Rogates ipsum assidue: ut etsi vel filii heredem cederetur vel eos de aliquo ei grato: in quo facultates suas possent impetrare informaret. **O**nde itaque angusti. v. videlicet ipsius mensis die: quo tpe hostes solis adiunctionib; magis decoquuntur: voles brachio ergo in morte qui supaglus dicit fibi ecclesiæ edificari: aerè repente contra naturam facit immutari: et copiosa niue miraculose cadere locu illi. Ipsius montis rancu infundit in illo videlicet ambitu: in quo fuerat ecclesia construenda. Eadem nocte beata virgo liberlo pape apparuit: seq; dei genitricis esse dixit: omniaq; ei gesta narravit atque madas uit: ut mane cum uniuerso clero et populo ad predictum monte accederet: et intra niue ambitu fibi ecclesiæ fabricaret. Quia de facultatibus iohannis patritii contrari volebat: et idcirco eidem simile visione ostenderat. **E**adem hora apparuit iohanni et uxori sue beata virgo maria: dicentes orationes eorum exaudisse: et seipsum fibi succetrice bonorum suorum a deo imprestrasse. Precepit igitur in predicto monte in loco videlicet quem tatum sit operuerat de consilio pape liberis ecclesiam suo nomini fabricarent: et largissime dotarent. Mane autem facto iohannes ad papam accessit: et visionem narravit: atque ab eo similia perceperit. Et duocato clero et uniuerso populo ad montem superagrum accesserunt: et niuem loci ambitu miraculose repleuisse inuenierunt: ubi de mandato pape iohannes ecclesiam in nomine dei genitricis erexit: ipsamque sancte marie maioris nominavit: et de suis facultatibus largissime dotauit: quam et liberius pontifex consecravit. Ubique capillis et vestimento ipsius alme virginis: et corpus beati matthie apostoli: ac gloriosi doctoris iheronymi requiescunt.

De sanctis in mēse augusti occurribus Fo. clxxvij.

De sancto dominico confessore ordi-
nis predicatorum.

Lap. xxv.

Dominicus ordinis p̄dicatorū dux & fundator in cylrus ex hispanie parti-
bus: villa que dicitur calaro-
ga ex omni diocesis patre fe-
lice matre iohanna originē du-
xit: cui⁹ mater ante ipsius or-
tum vidi in somnis se catulū gestantem in vre-
ro ardente in ore faculam baulantem: qui na-
tus toram mudi fabrīcam incendebat. **C**ui
dam matrone: que ipsum ex sacro fonte lauau-
rat: videbatur & puer dominicus stellam habe-
re in fronte: que rotū orbem illustrabat. **D**ū
adhuc esset puerulus: a nutrice sepe depre-
sus est lectum dimittere: et super terram face-
re: quasi iā carnis delicias abhorceret. **O**vis
sus deinde paletiam amore sapientie addiscen-
de vinū per decenniū non gustauit: ubi cum fa-
mes esse valida: libros cum omni suppellecili
vendidit & precium pauperibus erogauit. Ab
episcopo quoq; exomensi in sua ecclisia canonici-
cus regularis efficitur: & a canoniceis suppriori-
ordinatur: qui lectioni ut orationi lugiter vaca-
bat: assidue deum exorans: ut gratia sibi infun-
deret: qua se totum aliquando saluti proximo-
rum impenderet. Pergens autem cum episco-
po tolofa hōp̄stēm suum heretica prauitate
corruptum ad fidēi veritatem reduxit. **C**um
die quadam aduersus hereticos predicaset:
autoz̄ates suas in scriptis rededit: et cui-
dam heretico cedulam ad deliberandum tradi-
dit: qui socijs sero ad ignem congregatis cedu-
lam produxit. Ipsi ⁊ omnes adiuvicem con-
siderunt: ut cedula in ignem proceretur: ut
sic ex eius cōbustione: vel conservatiōne: fides
eorum vera: vel falsa probaretur. Que vel tri-
bus vicibus in flamas īiecta tertio de igne
profiliuit illa. Heretici tamē in sua duritia per-
manentes: sibi vicissim super miraculo silentiū
imposuerunt. Quod tamen nutu dei ab astante
militate carholico reuelatū est. Episcopo ⁊ exo-
mensi defuncto cereris recedentibus. Domini-
cus cum paucis ibidem permanisit: & verbū dei
instanter predicans: multa ab emulis oppro-
bia & persecutio-nes pertulit: quas omnes diu-
na gratia superauit. **R**eperiens quendam qui
ex paupertate hereticis adheferat: decreuit se
spūm vendere: ut sic illius in opie subueniret: &
illū ab errore subtraheret: quod et fecisset: ni-
si eius in opie diuina gratia prouidisset. **A**llis
as etiam mulier: que filium a saracenis captū
desuebat: se vendendum pro eius redēptione
obtulit: sed mulier non acquisuit. **P**ost hec

cepit de institutōe ordinis cogitare: cuius offi-
cium esset per mundum discurrere: & fidem ab
hereticis defensare. Qui postq; decē annis to-
lose permanesar: ad concilium generale: quod
rome celebrabatur: cum fulcone episcopo suo
adīt: & ab innocentio tertio papa ordinem pre-
dicatorum instituendū & confirmandū postula-
vit. **L**ung⁹ in hoc se papa difficilem exhiberet:
noce quadam vidi in somnis lateranensem ec-
clesiam ruinam minantam: & dominicum hume-
ris suppositis cassuram illam fabricam susten-
tam. **Q**ui euangelis & visionem intelligēs pe-
titionem viri dominici acceptauit: & ut sibi ap-
probata aliquam regulam eligeret mādauit.
Dominicus ergo cum xv. fratribus regulam
augustinī doctoris & p̄dicationis assumperūt:
& sic ordinem inchoarunt. Confirmationem ⁊
innocentio iam defuncto ab honorio. iij. ei⁹ suc-
cessore obtinuerunt anno dñi. ccxvi. **D**ū
ergo roma in ecclisia sancti petri pro dilatatione
ordinis exoraret: apostolorum principes eidē
apparuerunt: quorum petrus baculum paulus
librum ei tradidit: atq; ad predictām mis-
serunt: qui fratres innumerous sui ordinis mox
aspergit per mundum discurrentes: & verbū do-
mini predicantes. **Q**uidam frater minor vī-
dit in spiritu xp̄m in aere existentem: & tres lā-
ceas corra mundū vibrantem: seq̄ illis omnes
homines velle perimere protestantem: cui oca-
currēt: beata virgo orauit: ut modicum susti-
neret: cum duos strenuos pugiles haberet: qui
ad mundum convertendum sufficiētes essem:
Obtrulitq; filio btō dñscum & frāciscū: quos
ambos christus approbauit: ut mater illos ad
mundum predicandum mitteret: imperauit:
Existentem eo bonone: quidam conuersus
frater a diabolo arripitur: & a fratre Raimerio
dominico presentatur. Adiuratusq; spiritus
dixit in eum introisse: cum precedentī sine licē-
tia: & absq; signo crucis in ciuitate bibisset. **O**z
cum signum ad matutinū pulsaretur: demon
se amplius stare ibidem non posse dixit: quia ca-
putlati surgebat. Et sic orāte sancto exire com-
pulsus est. **C**um in partibus toloſe libri eius
in flumine sine cōsernatoriō cecidissent: post dī-
es duos a p̄scatore in rhere īueniuntur: adeo
omni aque humore illesi: ahi fuissent in armas
rio custoditi. **C**vensens ad quendam locū nos-
tre cum fratres inquietare nollet dormientes
orationem fudit: & clausis famis cum socio in-
troiuit. **A**ltas etiam existens cum quodam
converso ordinis cisterciēn: cum sero ad eccles-
iam venissent eāq; clauſam reperirent oratiōe
fusa intra eccliam subito īuenierunt: et nos-
tre in oratione ducerunt. **S**cholaris quis-
dam lubricus cum spūm celebrantis manū de-
osculatus esset: maximam inde fragrātiā sen-
sit moxq; in eo omni carnaliis: etus refriguit.
Quidam magister sciēta et fama preclarus

roloſe in theologia legens: quodam manevidit
in ſomni ſeptem ſibi ſtellas in ciadas preſen-
taſi: que eo de nouo penio admirante totum mun-
dum illuſtrare videbantur. Et ecce dum ſcho-
laſ intraverſer: beatus dominicus cum ſeſ ex ſu-
is fratribus maſtrum adeunt: et ut eos in ſu-
os auditores ſuſciperet humiliter depoſecunt.
Quivifionem recoleſ illos eſſe ſtellas quasvi-
derat ſtelle iteſoſ gratiſſime recepit. Exi-
ſtente roine beato dominico quidaſ magiſter
Reginaldus ſancti Antonii aureliani, decanus
cum ordinem ingredi proponuiſſet: et hoc viro
dei indicaveret. Subito ad mortem iuſfirmatus
eſt: pro quo beatus dominicus bearam virgi-
nem cui ſpecialiter curam ordinis commiſſerat
etorauit. Regina ergo miſericordie cui du-
bus virginibus Reginaldo in extremis labo-
ranti nocte appaueuit: et uincione miſifica ipa-
ſum per ſingulas corporis partes inuinit: for-
masq; verboꝝ ad ſingulas uinciones protu-
lit ac die tercia ipsum plene ſanandum promi-
ſit: eisq; habitum predicatorum ordinis demon-
ſtrauit. Quam uifionem cum per omnia ſimiſi-
ter viſ dei conſperiferet: mane ad Reginaldum
acceſſit: et ipsum ſanatum repperit nedum ab
eflu febriſ: ſed etiam a concupiſcentia carniſ.
A quo ſeriem uifionis audiuit: et habitum a vir-
gine demonſtratum auſſumpſit. Nam antea fra-
tres ſuper pelliceis vrebantur. Reginaldus er-
go ſenatus ordinem introluit et miſſus bono-
niam officium predicationis feruenter pere-
git. Junenſis quidaſ nepos domini Grec-
phani cardinalis de foſſa noua cum equo in fo-
ueam preceptioſ lapsus: inde mortuus eſt edu-
cius: quem beatus dominicus oratione uafa-
cum lachrymis continuo uafeauit. In eccl-
eſia ſancti archiectus quidaſ cecidit diu-
ſus ſub cumulo cadaver ad ſe delatum: vir domini
orationem ſufragio a mortuis exercitauit. In
eadem ecclie apud urbem cum fratres qua-
draginta manerent: et panis ei quadam vleſe de-
ſiceret: modicum panem repertum per buceſ-
tas fratribus diſcubentibus diuſiſit. Et ecce
duo iuuenes forma et habitu decori reſectori-
um intrauerunt: palliaſq; plena panibus detu-
lerunt: quibus utero dei cunctis videntibus ſe-
lenter oblatis ſubito diſcererunt. In itine-
re poſitus cum grauiſ pluuiſ inundauit fieret:
aſſe et ſocio imbre ad eō ſigno crucis reppu-
lit: q; circa eos ad ſpatium triū cubitorū: nec
aqua: vel unika gutta deſcendit. Conſtitutus
in itinere cum quoda; viro religioſo: conuera-
tionis domeſtico: ſed loquela alieno: dolens q;
diuinis eloquii ſe mutuo refouere nō poſſent:
imperauit a domino: ut alter alterius lingua
loqueretur: et ſic per triū verba alterius
idiomate varianteſ mutuſ ſe collationib; con-
fortarunt. Dominiem quendaſ pluribus re-

tatum demoniis ſtollam collo ipſius imponeſ
fugatiſ immundis ſpirituſ liberauit. In
partibus roloſanis ex pluribus conuictis here-
ticis et incēdio damnatis unum reſeruari fecit:
quem ſpiritu propheticuſ fururom frarem et
egregiuſ predicatoruſ preuidit aſq; predicit:
et ut predicerat ſi euuenit. Nam et ſpiritu pro-
pheticuſ iſipſum habuisse multorum que predicit:
euuentus probauit. Apud ſanctum ſitrum in
uibe fratribus ad capitolium conuocatis omni-
bus preuiciauit quatuor ex fratribus in bre-
ui: duos videlicet in corpore et duos in anima
moſtuſ. Et post modicuſ duo ad dominū
migrauerunt: et duo ex ordine recesserūt. Exi-
ſtens bononie in vigilia assumptionis domini
priori monasterij caſemarisi ordinis ciftertiſſi.
ſibi amicissimo exigeſte materia familiariter re-
nauit: q; nunq; a domino aliquid poſtulauit:
quod luxra votum non obtinuerat. Lui cū pia-
or ille diceret: ut a domino impetraret: q; ma-
giſter Conradus reuonicus ordinem auſume-
ret: quod fratres ſummo deſiderio affectabāt:
finito completo: ſo cunctisq; diſcedentib; fra-
tribus: ſolus ipſe in ecclie maniſit: et in ordi-
ne more ſolito pernoctauit. Conuenientibus er-
go fratribus ad priuam cum cantor hymnum
Iam lucis: incepifſer: ecce noue lucis: nouum
ſyndi futuruſ magiſter Conradus adueniit: et
ad pedes viſ domini ſe proſternens habitum
ut petri perſeueranter acceperit. Frequenter
dum corpus domini leuaretur in tanto mentio-
rapiebar exceilis ibidem christum inca-
natuum uideret. Ora ho penitentia corpus af-
ſigebat: et noctibus orationi intentus dies po-
dicationibus impendebat. Tandem appropi-
quante peregrinationis termino apud bono-
niam grauiter iuſfirmatus: uidit iuuenem pul-
cherrimum ſe ad celo gaudia inuitantem. Con-
uocatis igitur duodecim ex fratribus conuen-
tus bononie reſtalementi condidit: et aque poſ-
ſederat eis ſure hereditatiſ dimiſit: charita-
tem ſcileſ humilitatem: ac voluntariam pa-
pertatem prohlebens omnino: ne quis in ordi-
ne ſuo poſſeſſioneſ induceret temporaleſ: ma-
ledictionem dei et ſiam imprecans ei quod ordi-
nem illum: quem paupertati picipue decorat
proficio: terrarū diuītarum puluere preuim-
perit maculare. Fratribus quoq; de ceſſum ſu-
mmi egre ferentibus eos dulciter coſolatus eſt:
promittens q; uilioiem iſipſum forent poſt obſ-
tum habituri. Sicq; ad extrema deuenientia an-
no domini. ccxli. noniſ augusti obdormiuit
in domino: ſepultus in terra in conuentu bono-
nienſi. Eadem hora frater Buale prior conuē-
tus brictieni. et poſtmodo ipſius ciuitatis epi-
ſcopus: vidit in ſomni ſcelum apertum: et du-
as ſcalas candidas ad terram dimitti: qua-
rum ſummitas christuſ cum maſtre tenebat: et
angeli per eas aſcendebant: in medio autem

De sanctis in mēse augusti occurrentibus Fo. clxxiiij.

Frater ordinis in sede posita residuebat: quem Iesus et mater sursum cum scalis trahebant: donec ipsum in celum eleuaro apertura celis clausa est. Qui diem et horam norans veniens bonisnam inuenit sanctum eodem tempore a corpore migrasse. Eadem hora frater rho positus apud tybum cum missam celebaret: et in canone patrem dominicum more solito commendare vellet in extasi raptus vidit sanctum dominicum corona aurea et immenso lumine adornatum: duo bus reverendis viris comitatum extra boniam procedentem: qui diem et horam similiter notauit: tuncque virum dei in pace quiesce cognovit. Cum autem corpus eius sub terra multo tempore iacuisset: miraculis crescentibus et fama a fratribus in eminentiori locum translatum est: quod tam mira fragrantia redolebat: ut totam quasi cluitatem repleret: et cunctorum aromatum odorem superaret: que translatio facta est. ix. kal. iunij. Quiescitque ibidem sanctum corpus insignibus miraculis pollens.

De sancto Osualdo rege et martyre. Cap. xxiiij.

Sualdus rex ber-

niorum et martyrum: ut scribit beda. iii. libro. i. cap. successit fratri suo eanfrido: qui fuerat christianus sed apostolatus a rege britonum cedaldo in bello fenerat interfectus. Post cuius occisionem osualdus cum parvo exercitu fide christi munitus supervenit: et suos in christi nomine exhortans crucem ligneam terre affixit: et ante ipsam cum exercitu procidentes: et christum in susadiutorium invocantes de hostibus viriliter triumpharunt. In testimonium ergo miraculi et sanctitatis osualdi: de ipsa cruce lignea frustra comedetur: et in aquam mitruntur: cuius aque porus sanitatem cistucumque eruditum prestat hominibus ac iumentis. Osualdus igitur percepta victoria regnoque suscepto in fide christi animatus ad gentem scororum insule misit: in qua dum fuerat delegatus: ut sibi catholicus aliquem episcopum mitteret qui genitam suam fide xpiana imbuerent. Missusque est epus adrianus cuius predicatione regis favore atque sua gens berniciorum fidei suscepit. Rex enim epo linguam ignorari semper astitit: eiusque interpres ad populi fuit. Tunc cepit rex ecclesias construere: et pauperibus largissime ministrare. Quodaz die pasche posita mensa et disco argenteo cum regibus vasis: nunciatum est ei infinitam pauperum multitudinem per foribus assistere elemosinas postulantes: qui ne dum omnes escas ad prandium paratas leis largit fecit: verum etiam discum argenteum cum vasis omnibus per frustra cōcisa eisdem ipatim mādauit. Quo pietatis opere viso epus mantuātāq; tangēs dixit. Nunq; putrescat he manus: qd; et euenerit; nāt re

ge interfecto: ut discesset: manus cum brachis a cetero corpore precise usque in presens incorrupte permanet. Hic rex sanctus inter berberos et doricorū puincias dudu ab initio discordes pacem peccavit: et ad fine operam perdixit. Totius regni britaniæ pinus acquisiuit et obtinuit: cuius partem solūmodo eius decessores possiderat: ipm aut felici regimē gubernauit. Postq; autē nouē annis regnasset contra paganos exercitum: gentileg regem merciorum pro fide dimicans ac regni salute in bello martyr occisus est anno eratis sue. xxviiij. non. aug. In quo loco oīs quorūque lagūentū hoīm vel animalium eruditum sanant. Nullus quoque de loco vbi interfecus fuerat assumpitus quocunque delatur: et in potum languētibus durus: candē obtinet gratias sanitatis. Sepultusque est in civitate regia nomine beba miraculis insignis. Osanus autem cum brachis per se in vase argenteo posite omnino incorrupte seruantur.

De sancto Emigdio episcopo et martyre. Cap. xxiiij.

Migidius

episcopus de provinca fracie austri: que dicitur germania: cuius estet adhuc p̄byter inde egressus est cum duodecim fratribus suis tribusque discipulis: sc̄z euplio germanio rualentino tempore quo rex polymnius gerulus in cluitate esculanus xpianos p̄sequebat: venitque romā multa miracula faciebat. Quod audiens cecus quidam assumptio duxore venit eum requisito ut ab ipso illuminaret: cui in via adiutus est miles habens filia flum sanguinis quoniam patiente: qui cum sancti emigidii iuuenientem cecidi quidam presentem illuminauit: filia vero militis absentis dū pro illa oraverat: a profluente liberauit: ipsorum oīs cū centuquinquaginta hoībus pmiscent sexus baptizauit. Sed postq; idolum asclepij signo crucis cōminuit: sacerdotē eius couerit cū. O. xx. viris et alijs parvulis et mulieribus multis. Quod audiēs viribus p̄fectorus querebat emigidium occidendum: venientes quoque ad marcellū papā ab eodē ep̄ps esculanū cluitatis ordinat: et ad p̄dicandum illuc destinat. Ipse autē miracula multa ostendens venit esculum: securus a multitudine fideliū: in cuius ingressu demones se incendi clamabant. Quapropter ad eum venientes egri numero. cl. qd ab eoꝝ dñs curari nō poterat: pcepto ab eo sacro baptisimare oīs a diversis lagūoribus sanati sunt: unde et ppter hec miracula pp̄li tēpia. xii. euenterit: idolaq; igni tradiderit: verū cū sanctus oīone ad deū fudisset: mox fecit terremotu cetera phana idolorum numero. xxij. subito corrueunt: multique ad

Liber

christum vissis tot miraculis conuersti sunt: et in ipso oppido tres ecclesias construxerunt. Cum autem a rege quereretur persecutionem fugientis ad urbem pisicanam ventis suscepimus a matrone spiana: ubi demerso in finitu simulacro phanoꝝ oratione destructo multos ad xp̄m convertit. Tandem rex polymnius ipsum derinxerat: et horabatur ut dñs immolare: p̄mittens ei se filiam suam in coniugem daturum. Quāq; ei tradidit ut ip̄m ad sacrificia puocaret. Emigdus h̄o pueram se tentantē ad xp̄m sua predicatione convertit: aquamq; de sacro producens ip̄am continuo baptizauit. Alios quoq; plures quos ad diuersis p̄m languorib; sanos effecerat: eadē vnde perfudit. Quod rex audiens xp̄m in eodem loco iuxta flumen rheonthi de collari precepit. Sed anteq; decollaref dicitur orasse: ut in ciuitate esculo nullus aliquando esset leprosus vel demoniacus: et q; nullus exercit ip̄am urbe vitra. ix. dies obidere posset aut ibi p̄seuerare. Decollatus quoq; caput suū in bryro suscepit: et recentis passibus perambulauit usq; ad monte cenobitarum: qui mons se mirabiliter aperuit: et corpus cum capite intra se recepit sechē continuo reclusit: ubi usq; in presens quiete sit. Sanguis autem ip̄ius a christiana quadaz collectus: esculi resernatur in ecclisia sua. Qui passus est non. augusti.

De sancto Oento episcopo et confessore. *Lap. xxv.*

Eniūs catalaneñ. epus nobilis romanus a sancto petro apostolo in ep̄m consecratus: cuius sancto Dionysio et alijs ep̄is ad gallias predicationis ḡra directus est: adiuncto ip̄o sub diacono maximiano. Sed cū xviii. miliario ab urbe elongati forent: subdiaconus mortuus est. Eniūs h̄o ad petrum rediit: et socium defunctū nuncianit. Accepta quoq; ab apostolo de simbria vestimenti eius partitura: reuersus cadaver adhuc inhumatum tetigit: et continuo inortuus resurrexit. Alia quoq; signa plurima per illos dñs ostendit. Euz autem ad urbem catalaneñ. venisset: et populi ad convertendum durum reperisset: miliario uno a ciuitate in loco deferto cepit in spelunca contēplationi vacare: multisq; intibi miraculis clarescere. Nam pueruz nobilē qui cadens in siuoso loqui nauta dicitur et iuxta ciuitatem labitur necatus fuerat: suscitauit: multosq; viso mirabili signo ad xp̄m convertit. Sicq; a populo cum honore ad ciuitatem dicitur et in episcopum sublimat. In ip̄o quoq; urbis ingressu tres leprosos mundauit et rotidem cecos illuminauit: de monem quoq; ab obesse quodam eiecit. Gregē

Septimus

autem dñscū verbis et exēp̄is refouens annis lxxx. sedem suā feliciter gubernauit. Et confectus senio in pace quietus non. augusti.

De sancto Justo epo. *Lap. xxvi.*

scopus lugduni. fuit. Qui cum episcopatu relicto aliquot annis in heretico angelicavitā egisset: ibidē sancto fine migravit ad oīm. Lūtus sanctum corpus lugdūnēs ciues sollicite req̄sum: ac in heretico vastissima repr̄ū a remoris terre partib; ad inā ciuitatē tulerūt: et ibidē in ecclia sui sacerdotū honorifice condiderunt nos. augusti.

De sancto Cassiano epo. *Lap. xxvii.*

Affianus episcop⁹ ex alexandrinoz nobili genere ortus a sancto zonone eī urbis episcopo diuinis līto eruditus est. Qui oīa pro xp̄o relinquentis in heretici ciuitate eccliam cōstruit. Ibiq; deges sub louiniā imperatore xpianissimo a populo ep̄s cōstitutus est. Et cū ip̄am sedem dudum in sanctitate gubernasset: peregrinatiois gratia inde discessit: et per mare massilliam nauigauit. Indeq; augustū venit: et sc̄d simplicio epo triennio adhescit. Quo defuncto oīa clerus et populus cassianū sibi in ep̄m constituit. Qui vita et miraculis clares anno. xx. sui episcopatus in pace quietuit nos. augusti. **D**e hoc frater Vincentius ait: Qdū sanctus germanus antisio dorenī. ep̄s de bizantia rediēs ad tumulū huius oraret. Interrogauit cassianū quō se haberet. Qui statim ex tumulo cunctis audieribus respondit: se perfrui dulci quiete: et scdm salvatoris aduentum expectare. cuius se germanus orationibus commendauit: et ut in ip̄o secundo aduentu partem secum habere mereref: humiliiter supplicavit.